
n. 1/A.T. del 12-01-2026                                                                         
1

1 

 
Sede legale e amministrativa: Via Del Cantiere, 4 24065 Lovere (BG) C.F. 90029430163 e P.IVA 03606190167 

Sedi operative: Via Don Zinetti, 1 24060 Casazza (BG) Via Roma, 35 24060 Villongo (BG) 

COPIA 
 

AREA TECNICA AGRICOLTURA E GESTIONE DEL 

TERRITORIO 

DETERMINAZIONE N. 1/ATT DEL 12-01-2026 

OGGETTO: C.U.C. Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi. Istituto 
Superiore Ivan Piana, Lovere (BG). Procedura aperta per l' affidamento in 
concessione, ai sensi degli artt. 71, 176, 182 e ss. del d.lgs. n. 36/2023 del 
Servizio di ristorazione, mediante distributori automatici, ubicati presso la 
sede dell' Istituto superiore Ivan Piana dal 01/01/2026 al 31/12/2030, con 
eventuale proroga nella misura massima di 12 mesi. CIG B96EDEB667. Presa 
d' atto gara deserta 
 
L'anno  duemilaventisei il giorno  dodici del mese di gennaio negli Uffici della Comunità 
Montana dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA AGRICOLTURA E GESTIONE DEL 
TERRITORIO 

 
individuata ai sensi del Decreto del Presidente della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi 
n. 9 del 22/10/2025; 

VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;  
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione 
assembleare n. 5 del 27-03-2010;  
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26- 
09-2013;  
VISTO il DUP 2026/2028 e il Bilancio di Previsione 2026/2028 approvati rispettivamente con 
deliberazioni dell’Assemblea n. 36 e n. 37 del 22-12-2025, e successive variazioni;  
VISTO il PEG 2026/2028 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 175 del 22-12- 
2025; 
PREMESSO CHE: 
 l’Istituto Superiore “Ivan Piana” (BG) deve procedere ad appaltare il servizio di ristorazione, 

mediante distributori automatici, ubicati presso la sede dell’Istituto, dal 01/01/2026 al 
31/12/2030, mediante concessione, con eventuale proroga nella misura massima di 12 mesi; 

 con Determinazione prot. n. 18173 del 26/11/2025, della Dirigente Scolastica, dr.ssa 
Celestina Zandonai, è stata avviata la procedura a contrarre per l’affidamento in 
concessione del “Servizio di ristorazione, mediante distributori automatici, ubicati presso la 
sede dell’Istituto superiore Ivan Piana dal 01/01/2026 al 31/12/2030”, mediante procedura 
aperta, ai sensi degli articoli 176 e 182 del d.lgs. n. 36/2023, da aggiudicare con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 c. 1 del d.lgs. n. 36/2023; 

 l’appalto in oggetto è inserito nei documenti programmatori dell’Istituto Superiore “Ivan 
Piana”, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. n. 36/2023, con attribuzione del seguente codice CUI 
S81003120169202500001; 



n. 1/A.T. del 12-01-2026                                                                         
2

2 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 12 del 04/12/2025, di indizione della procedura di 
gara, per l’affidamento in concessione del “Servizio di ristorazione, mediante distributori 
automatici, ubicati presso la sede dell’Istituto superiore Ivan Piana dal 01/01/2026 al 
31/12/2030”, con eventuale proroga nella misura massima di 12 mesi, mediante procedura 
aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, da 
aggiudicare mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’articolo 108 comma del d.lgs. n. 36/2023 (punteggio tecnico 50, punteggio economico 50); 
PRESO ATTO CHE: 
 in data 04/12/2025 è stata lanciata e pubblicata la procedura telematica sulla Piattaforma 

Sintel con ID 211166255; 
 è stata fissata la data di scadenza per la presentazione delle offerte telematiche il giorno 

08/01/2026 alle ore 09:00; 
 è stata fissata la data di apertura delle offerte in seduta pubblica il giorno 08/01/2026 alle ore 

10:30; 
 la pubblicità legale degli atti è stata effettuata ai sensi degli articoli 83, 84 e 85 del d.lgs. n. 

36/2023 nella “Nuova Piattaforma di Pubblicità Legale” con le modalità stabilite nel 
provvedimento di cui all’articolo 27 del Codice e dalla Delibera A.N.AC. n. 263 del 20 giugno 
2023; 

PRESO ATTO che: 
 il Responsabile Unico del progetto è la Dott.ssa Celestina Zandonai, Dirigente scolastica 

dell’Istituto Superiore “Ivan Piana”; 
 il Responsabile della fase di affidamento e del procedimento di gara è l’arch. Paolo 

Giavarini, funzionario tecnico presso la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi; 
CONSIDERATO che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, come sopra 
indicato, non è pervenuta alcuna offerta e che pertanto la gara è da considerarsi deserta; 
RICHIAMATI: 
 il Decreto Legislativo n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici; 
 la convenzione sottoscritta in data 19/06/2025 tra la Comunità Montana dei Laghi 

Bergamaschi e l’Istituto Superiore Ivan Piana per l'esercizio della funzione di Centrale di 
Committenza per l'affidamento degli appalti di lavori, beni, servizi e concessioni; 

DETERMINA 

1. di dare atto che i richiami, le premesse e l'intera narrativa sono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prendere atto che entro i termini previsti dalla procedura in oggetto per la presentazione 
delle offerte, ovvero entro le ore 09:00 del giorno 08/01/2026, non è pervenuta alcuna 
offerta; 

3. di dare atto che la procedura di gara è da considerarsi deserta; 
4. di provvedere alle pubblicazioni conseguenti, attraverso il portale telematico di ARIA – 

Sintel;  
5. di trasmettere il presente provvedimento all’Istituto Superiore Ivan Piana di Lovere (BG); 
6. di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 

sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per 
l’adozione della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

7. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online e nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito web della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
e alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

8. di stabilire che l’efficacia e l’esecutività del presente provvedimento decorrono dalla data 
odierna. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to Arch. Claudia Cominetti 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal                12-01-2026 al 27-01-2026 
 
Lovere 12-01-2026 



n. 1/A.T. del 12-01-2026                                                                         
3

3 

 VICE SEGRETARIO 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 


